МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ПУСТОШКА»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОШКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023 г. № 32

  182300        г. Пустошка

О проведении  месячника  по

благоустройству, санитарной

очистке и озеленению города

Пустошка

В целях обеспечения благоустройства территории, улучшения санитарного содержания города Пустошка, а также усиления ответственности граждан, физических и юридических лиц независимо от форм собственности    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 10 октября по 10 ноября 2023 года месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории (посадка деревьев и кустарников)  и обратиться к гражданам, юридическим лицам, учебным заведениям, расположенным на территории города,  о содействии в проведении указанного мероприятия.

 2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности организовать и провести мероприятия по наведению санитарного порядка, благоустройства  и озеленения территорий,  жилого фонда, торговых точек и прилегающих к ним территорий,  согласно    Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения  городского поселения  «Пустошка», принятых на  шестой сессии Собрания депутатов городского поселения «Пустошка»  четвертого созыва 31.05.2021 г. № 32.

3. Председателям уличных комитетов, старшим по домам  муниципального жилого фонда провести разъяснительную работу с жильцами муниципального фонда и владельцами частных домовладений  по наведению порядка вокруг домов, на прилегающих территориях и в местах скопления бытовых отходов.

4. МУП «Горкомхоз» организовать и провести работы по благоустройству и санитарной очистке мест общего пользования города.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Пустошка».
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип Главы Администрации городского

поселения «Пустошка»                                                                    М.Д. Груздева

PAGE